



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Borg & Bigum Danmark A/S

Rørvang 10 - 12, 2620 Albertslund

CVR-nr. 78 52 04 18

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. august 2024.

Søren Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borg & Bigum Danmark A/S Rørvang 10 - 12 2620 Albertslund
	CVR-nr.: 78 52 04 18 Stiftet: 15. april 1985 Hjemsted: Albertslund Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 39. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Hjort Bech, Formand Søren Bech Hege Oldertrøen
Direktion	Søren Bech
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Modervirksomhed	Norsk Design Forum AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være strategisk partner, der rådgiver om og leverer merchandise, profilbeklædning, gaver og emballage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 456 t.kr. mod 2.795 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	14.849.017	22.640.141
1 Personaleomkostninger	-12.638.042	-17.178.122
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-530.696	-637.464
Resultat før finansielle poster	1.680.279	4.824.555
Andre finansielle indtægter	47.517	8.657
Øvrige finansielle omkostninger	-1.136.433	-1.229.775
Resultat før skat	591.363	3.603.437
2 Skat af årets resultat	-135.767	-808.123
Årets resultat	455.596	2.795.314
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	455.596	2.795.314
Disponeret i alt	455.596	2.795.314

Balance 30. april

Aktiver			
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Software	1.622.071	1.308.374
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.622.071</u>	<u>1.308.374</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.334	57.539
4	Indretning lejede lokaler	20.796	31.647
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.130</u>	<u>89.186</u>
5	Deposita	1.058.667	985.856
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.058.667</u>	<u>985.856</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.724.868</u>	<u>2.383.416</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	13.241.157	16.603.172
	Forudbetalinger for varer	833.000	1.682.029
	Varebeholdninger i alt	<u>14.074.157</u>	<u>18.285.201</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.070.632	9.929.107
6	Tilgodehavende selskabsskat	42.550	0
	Andre tilgodehavender	263.068	257.700
	Periodeafgrænsningsposter	731.944	834.579
	Tilgodehavender i alt	<u>9.108.194</u>	<u>11.021.386</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>202.936</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.182.351</u>	<u>29.509.523</u>
	Aktiver i alt	<u>25.907.219</u>	<u>31.892.939</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.500.000	5.500.000
Overført resultat	2.932.950	2.932.950
Foreslået udbytte for regnskabsåret	455.596	2.795.314
Egenkapital i alt	<u>8.888.546</u>	<u>11.228.264</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	458.389	374.916
Hensatte forpligtelser i alt	<u>458.389</u>	<u>374.916</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.351.352	975.708
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.351.352	975.708
8 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitutter	12.988.656	12.459.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	667.421	4.225.380
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.485
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.000	20.000
6 Selskabsskat	0	1.704.329
Anden gæld	1.532.855	903.559
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.208.932	19.314.051
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.560.284</u>	<u>20.289.759</u>
Passiver i alt	<u>25.907.219</u>	<u>31.892.939</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	5.500.000	2.932.950	-4.856.287	3.576.663
Udloddet udbytte	0	0	4.856.287	4.856.287
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.795.314</u>	<u>2.795.314</u>
Egenkapital 1. maj 2023	5.500.000	2.932.950	2.795.314	11.228.264
Udloddet udbytte	0	0	-2.795.314	-2.795.314
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>455.596</u>	<u>455.596</u>
	<u>5.500.000</u>	<u>2.932.950</u>	<u>455.596</u>	<u>8.888.546</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.088.525	15.046.437
Pensioner	1.099.191	1.481.655
Andre omkostninger til social sikring	165.235	317.082
Personalemkostninger i øvrigt	285.091	332.948
	<u>12.638.042</u>	<u>17.178.122</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>31</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	55.142	673.156
Årets regulering af udskudt skat	80.625	136.943
Regulering af tidligere års skat	0	-1.976
	<u>135.767</u>	<u>808.123</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. maj 2023		6.049.915
Tilgang		<u>799.338</u>
Kostpris 30. april 2024		<u>6.849.253</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023		4.741.541
Årets afskrivninger		<u>485.641</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2024		<u>5.227.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		<u>1.622.071</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. maj 2023	4.165.192	1.059.330
Kostpris 30. april 2024	4.165.192	1.059.330
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	4.107.653	1.027.684
Årets afskrivninger	34.205	10.850
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	4.141.858	1.038.534
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	23.334	20.796

30/4 2024

30/4 2023

5. Deposita

Kostpris 1. maj 2023	985.856	985.856
Tilgang i årets løb	72.811	0
Kostpris 30. april 2024	1.058.667	985.856
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	1.058.667	985.856

6. Tilgodehavende selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. maj 2023	-1.704.329	-2.559.928
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	1.479.173	1.304.755
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	-225.156	-1.255.173
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-52.294	-673.156
Betalt acontoskat for indeværende år	320.000	224.000
	42.550	-1.704.329

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2023	374.916	237.973		
Udskudt skat af årets resultat	83.473	136.943		
	<u>458.389</u>	<u>374.916</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	356.856	287.842		
Materielle anlægsaktiver	-52.076	-66.637		
Omsætningsaktiver	153.609	153.711		
	<u>458.389</u>	<u>374.916</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/4 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/4 2024	
Anden gæld	<u>1.351.352</u>	<u>0</u>	<u>1.351.352</u>	<u>1.351.352</u>
	<u>1.351.352</u>	<u>0</u>	<u>1.351.352</u>	<u>1.351.352</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.989 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Varebeholdninger				<u>13.625</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				8.071
Software				1.622
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				23
Indretning af lejede lokaler				21

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 229 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 - 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 242 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået husleje kontrakter med en gennemsnitlig årlig leasing ydelse på 2.173 t.kr. Lejekontrakterne kan opsige med 6 måneders varsel. Rest leasingydelsen udgør samlet 1.086 t.kr.